Приложение 1

к документации запроса цен
ПРОЕКТ ДОГОВОРА ПОСТАВКИ
г. Пенза                                                                                  «____»___________ 20___ г.
Общество с ограниченной ответственностью «ТНС энерго Пенза» (ООО «ТНС энерго Пенза»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице заместителя генерального директора ПАО ГК «ТНС энерго»- управляющего директора ООО «ТНС энерго Пенза» Чернова Романа Борисовича, действующего на основании доверенности от 26.01.2015г., с одной стороны,

 и _______________________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ___________________________________________________, действующего на основании ________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», по результатам проведения открытого запроса цен (Протокол заседания постоянно действующей закупочной комиссии ООО «ТНС энерго Пенза» № ___ от _______ г.) заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем:
1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Поставщик обязуется поставлять бумажную продукцию (далее – Товар), согласно Спецификации (Приложение №1), являющейся неотъемлемой частью настоящего договора, а Покупатель принимать и оплачивать Товар.

1.2. Ассортимент, цена и количество Товара, а также срок и место поставки указываются в Товарной накладной  и/или, счете или ином документе, который подписан Сторонами и является неотъемлемой частью Договора.

1.3.Срок поставки -  1-4 квартал 2019 г.
1.4.На весь Товар устанавливается гарантийный срок, предусмотренный заводом - изготовителем.

2.УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Цена за Товар составляет не более  ________ (____________) рублей ____ копеек. Цена за единицу Товара указана в Спецификации, устанавливается в рублях РФ и является фиксированной на все время действия договора.

2.2. Оплата партии Товара производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по безналичному расчету в течение 7 (Семи) календарных дней после поставки Товара Поставщиком Покупателю. Датой поставки считается дата передачи Товара Поставщиком Покупателю. Поставка Товара осуществляется силами и средствами Поставщика c сохранением эксплуатационных качеств и товарного вида Товара на склад Покупателя: 440039, г. Пенза, ул. Гагарина, 11Б. Товар Покупателю поставляется партиями в течение 3 рабочих дней с момента подачи заявки Покупателем.
2.3. Датой платежа считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет банка Поставщика.

2.4. При совершении платежа за поставленный Товар, Покупатель обязан указать в платежном поручении в качестве назначения платежа: «Оплата Товара, поставленного по договору № (и указать номер и дату настоящего Договора), по накладной (и указать № и дату накладной, по которой поставлен Товар), счет (и указать № и дату счета, по которому поставлен Товар) в том числе НДС с указанием суммы НДС по ставкам НДС». Порядок осуществления иных форм безналичных расчетов дополнительно согласовывается Сторонами.

3.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
3.1.Поставщик обязан:

3.1.1.Поставить Покупателю Товар надлежащего качества и в обусловленном настоящим Договором ассортименте. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям ГОСТ РФ, принятым для данного вида Товаров. Весь Товар должен быть снабжен соответствующими сертификатами и/или другими документами на русском языке, надлежащим образом подтверждающими качество и/или безопасность Товара.

3.1.2.Принять Товар в случае его возврата Покупателем по основаниям, предусмотренным настоящим Договором.

3.2.Покупатель обязан:

3.2.1.Осуществить проверку при приемке Товара по количеству, качеству и ассортименту, составить и подписать соответствующие документы (акт приемки, накладную и т. д.).

3.2.2.Оплатить поставленный Товар в срок, установленный п. 2.2. настоящего Договора.

3.3.Покупатель имеет право:

3.3.1.Отказаться от Товара или его части и возвратить его лишь в случаях, предусмотренных настоящим Договором и действующим законодательством.
3.3.2.Если Поставщик передал в нарушение данного договора Покупателю меньшее количество Товара, чем определено настоящим Договором, Покупатель вправе либо потребовать передать недостающее количество Товара, либо возвратить переданный Товар и отказаться от его оплаты, а если Товар оплачен, потребовать возврата уплаченных денежных сумм.

3.3.3.При передаче Поставщиком предусмотренного данным Договором Товара в ассортименте, не соответствующем Договору, Покупатель вправе возвратить его и отказаться от его оплаты, а если он оплачен, потребовать возврата уплаченных денежных сумм.

3.3.4.В случае, когда Товар передается без тары либо в ненадлежащей таре, Покупатель вправе потребовать от Поставщика затарить Товар, заменить ненадлежащую тару или возвратить Товар, переданный без тары либо в ненадлежащей таре.

3.3.5.Если Покупателю будет передан Товар ненадлежащего качества, то есть Товар, несоответствующий требованиям настоящего Договора о качестве Товара, он вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:

                - соразмерного уменьшения покупной цены;

                - безвозмездного устранения недостатков Товара в разумный срок;

                - возмещения своих расходов по устранению недостатков Товара.

Покупатель также вправе возвратить Товар Поставщику.

3.4.Устранение недостатков, поставка недостающего или замена негодного Товара осуществляется Поставщиком на основании письменной претензии Покупателя. В претензии должно быть указано количество Товара, по которому заявлена претензия, содержание и основание претензии, а также конкретное требование Покупателя. Претензия должна быть подтверждена актами и иными необходимыми документами. Претензия передается лично, заказным письмом или курьерской доставкой с вручением уполномоченному представителю Поставщика под расписку и с приложением всех документов, доказывающих обоснованность претензии.
4.ФОРС-МАЖОР (ДЕЙСТВИЕ НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ).
4.1.Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать: объявленной войны, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.
5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ.
5.1.Споры, возникающие в связи с настоящим договором, стороны будут стремиться разрешить посредством переговоров.

5.2.В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они выносятся на рассмотрение суда, в соответствии с законодательством РФ, при этом должен быть соблюден досудебный претензионный порядок уплаты урегулирования споров.
6. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА.
6.1.____________ известно о том, что ООО «ТНС энерго Пенза» реализует требования статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», принимает меры по предупреждению коррупции, ведет Антикоррупционную политику и развивает не допускающую коррупционных проявлений культуру, поддерживает деловые отношения с контрагентами, которые гарантируют добросовестность своих партнеров и поддерживают антикоррупционные стандарты ведения бизнеса.

6.2.____________ настоящим подтверждает, что он ознакомился с Антикоррупционной политикой ООО «ТНС энерго Пенза» (представлена в подразделе «Положения общества» раздела «Раскрытие информации/Раскрытие информации обществом» на официальном сайте ООО «ТНС энерго Пенза» по адресу: https://penza.tns-e.ru/disclosure/company/polozheniya-obshchestva/), полностью принимает положения Антикоррупционной политики ООО «ТНС энерго Пенза», и обязуется обеспечивать соблюдения ее требований как со своей стороны, так и со стороны аффилированных с ним физических и юридических лиц, действующих по настоящему Договору, включая собственников, должностных лиц, работников и/или посредников.

6.3.При исполнении своих обязательств по настоящему Договору стороны, их аффилированные лица, работники и/или посредники не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достичь иные неправомерные цели.

Стороны отказываются от стимулирования каким-либо образом работников друг друга, в том числе путем предоставления денежных сумм, подарков, безвозмездного выполнения в их адрес работ (услуг) и другими, не поименованными здесь способами, ставящего работника в определенную зависимость и направленными на обеспечение выполнения этим работником каких-либо действий в пользу стимулирующей его стороны (Поставщика и Покупателя).

6.4.В случае возникновения у одной из Сторон подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 6.1 – 6.3 настоящего договора, указанная Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления Сторона имеет право приостановить исполнение настоящего Договора до получения подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты и/или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений пунктов 6.1, 6.2 настоящего договора любой из Сторон, аффилированными лицами, работниками и/или посредниками.

6.5.В случае нарушения одной из Сторон обязательств по соблюдению требований Антикоррупционной политики, предусмотренных пунктами 6.1, 6.2 настоящего договора и обязательств воздерживаться от запрещенных в пункте 6.3 настоящего договора действий, и/или неполучения другой стороной в установленный срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, Поставщик или Покупатель имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или частично, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был расторгнут настоящий Договор согласно положениям настоящего пункта, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

7.СРОК И ПОРЯДОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
7.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.
7.2.Расторжение настоящего Договора сопровождается письменным уведомлением другой стороны не позднее, чем за тридцать календарных дней до даты предполагаемого расторжения. При этом каждая из сторон обязана надлежащим образом исполнить обязательства, возникшие до момента расторжения настоящего Договора.

7.3.Прекращение действия настоящего Договора не освобождает Стороны от выполнения обязательств, образовавшихся во время действия настоящего Договора.
8.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.
8.1.За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
8.2.Все изменения и дополнения к договору оформляются в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями сторон.
8.3.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному  экземпляру для каждой из сторон.
9.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
Покупатель:
ООО «ТНС энерго Пенза»
Почт.адрес: 440039,  г. Пенза, ул. Гагарина, д. 11Б
Юр. адрес: 440039,  г. Пенза, ул. Гагарина, д. 11Б
ИНН/КПП 7702743761/583501001,

БИК 042202824
р/счет 40702810629170000092 в филиале «Нижегородский» АО «Альфа-Банк»

г. Нижний Новгород
Кор.счет:30101810200000000824
Поставщик:

  9. ПОДПИСИ СТОРОН.
 «Покупатель»

  «Поставщик»

____________________   Р.Б. Чернов                  ___________________

           (подпись)                                                                (подпись)

 М.П.                                                                       М.П.

Приложение №1 к договору № __________

от «___» ___________ 20___ г.

Спецификация.
	№

п/п
	Наименование товара
	Кол-во
	Ед. изм.
	Цена за ед., руб. (с НДС)
	Общая сумма, руб. (с   НДС)

	1

	2

	3

	Итого:

	В том числе НДС

 «Покупатель»

  «Поставщик»

____________________   Р.Б. Чернов                  ___________________
           (подпись)                                                                (подпись)

 М.П.                                                                       М.П.